



## **Personalneddragningar på förskolan Interpellation till barn- och utbildningsnämndens ordförande**

Förskolan har en avgörande betydelse för barns utveckling och framtida lärande. Trygga miljöer och rätt förutsättningar för personalen att planera och utföra sitt arbete är grundläggande för en verksamhet av god kvalitet. Barngruppernas storlek och personalens utbildning är två faktorer som har stor betydelse.

Enligt uppgifter i Kolada är barngrupperna i Gnestas förskolor större än Skolverkets rekommendation och även jämfört med snittet i riket. Både personaltätheten och andelen legitimerade förskollärare är lägre än snittet.

I Barn- och utbildningsnämndens budget för 2024 är förskolornas ram i stort sett oförändrad, trots stora kostnadsökningar. Detta med hänvisning till prognoser om något färre inskrivna barn. I den ekonomiska uppföljningen efter mars förutspås dessutom ett ekonomiskt överskott på verksamhetsområdet förskola på 2 miljoner, vilket i praktiken går till att täcka upp ett underskott inom grundskolan. Samtidigt ska en ny rektorstjänst införas vilket ska finansieras inom befintlig budget.

Det är långtifrån självklart att något färre antal barn måste leda till minskad bemanning. Tvärtom finns en möjlighet att öka personaltätheten genom att bibehålla dagens bemanning, till gagn för både barnens utveckling och personalens arbetsmiljö – vilket också kan bidra till till minskade sjukskrivningar och underlätta rekryteringen av utbildade förskollärare och barnskötare framöver. Detta skulle kunna bespara kommunen och hela samhället stora kostnader i framtiden.

Mina frågor till barn- och utbildningsnämndens ordförande är därför:

1. Genomförs några personalneddragningar inom kommunens förskolor under året, och hur många heltidstjänster motsvarar det i så fall?
2. Har någon riskanalys gjorts av personalneddragningar på grund av minskad barnpeng?
3. Anser du att personaltätheten och barngruppernas storlek i Gnestas förskolor är på en tillfredsställande nivå, med hänsyn till barnens bästa och personalens arbetsmiljö?
4. Planeras några konkreta åtgärder eller satsningar för öka antalet utbildade förskollärare och barnskötare?
5. Är det möjligt att öka personaltätheten och andelen utbildad personal samt minska barngruppernas storlek utan ekonomiska satsningar?

Per Sicking  
Vänsterpartiet 24-05-07